Cinerea, superne nigro albidoque irrorata et maculata; plumis multis ad apicem nigris, macula marginali albida, simplici vel duplice, ornatis. Vitta nigromaculata, ab occipite incipiens, in dorso antico

latior, in medio desinit. Vitta scapularis nigricans, albido-lunulata. Guttur albidum, transversim crebre nigrostriatum, plerumque leviter fulvotinctum. Venter albus, maculis parvis sagittatis nigris. Crissum vix vel parum fulvolavatum, transversim nigrostriatum. Remiges primariae nigricantes, maculis utriusque marginis pallide rufis; 2:da aequalis 4:tæ, vel etiam 3:tæ. Cubitales extus cinerascentes, irroratæ, utrinque maculis irroratis pictæ. Rectrices cinereæ, irroratae, striis 5 transversis, flexuosis et irroratis, nigris albidisque, (prima et secunda a tectricibus occultatis). Rostrum et pedes pallescentes. Iris fulvescens. Mensurae partium in utroque sexu æquales et paullum variables; specimina majora non raro sunt feminina. R. ab ang. oris 17 mm; ala circiter 85 (88—82; penna cub. prima ad 63 exit); cauda circa 69; t. 18.

Avis migratoria. Habitat æstate in Europa fere tota (præter Hiberniam et regionem intra circulum polarem), Asia septentrionali et media, cum China et India septentrionali. Etiam in Egypto æstatem totam degere fertur (Rüppell), quod voro ulteriore affirmatione eget. Potius in Numidia (Algier etc.) æstivare credi licet; sed, etsi aves, ibi inventas, bene enumeratas habemus, tempora anni, qvibus ibi inveniuntur, rarins relata sunt. — Hieme in Africa interiore et in India vivit. Etiam in Europa meridionali quædam hiemare dicuntur.

Specimina, pro patria (æstivali) diversa, paullum differunt:

a) Forma septentrionalis (in Suecia, usque ad lat. 63 v. 64<sup>0</sup>): pallidior, maculis ventris minimis, non transversis, plerumque triangularibus. *Mas* vetus, gutture paullo magis fulvotincto. Latera capitis albidiora, vitta pone oculos distincta, nigrofusca, superne late albidolimitata. Stria malaris evidens, sed antice imperfecta. — *Femina* gutture minus fulvotincto; pictura capitis laterali obsoletiore. — Specimina suecica, germanica, gallica, quæ comparavi, inter se simillima. Sp. japonicum, in Mus. Leydeusi, a sp. germanico, nulla re differre visum est. Specimina ex "India, Bengalia, Bombay, Nil blanc", Mus. Paris., a nostratis non differunt. (Verisimiliter hemales, ibi migrantes?).

b) Forma meridionalis, colore ubique paullo saturatiore, quam præcedentis, tineta, sed pictura vix differt nisi maculis ventris, in latitudinem ductis, lineolas transversas, undulatas, medio acuminatas, referentibus. Mensurae speciminum, quæ ad manum sunt, vel descriptorum, eadem ac minorum nostratum: Ala 82—84 mm. Specimina vidi ex Dalmatia (M. Sthm), ex Italia, ex "China" (M. Leyd.), Amoy (Sinh. M. Berol.); India (M. Francof.).